2020 年 11 月 12 日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政  寛

（コード番号４６５１ 東証一部・福証）

問 い 合 せ 先 取締役常務執行役員

企画本部長 兼 管理本部長

兼 経営企画部長 井 上 公 三

TEL 092-436-8882

第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、2020 年８月７日公表の 2021 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表いたし

ました 2021 年３月期第２四半期累計期間の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、前回公表しました通期の連結業績予想を以下のとおり修正することとしま

したので、お知らせいたします。

記

１.2021 年３月期 第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）連結業績予想との差異

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 24,180 1,306 1,197 982 20.56 円

第２四半期累計期間実績 (Ｂ) 23,947 1,664 1,562 1,410 29.51 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △233 358 365 427 －

増 減 率 ( ％ ) △1.0 27.4 30.5 43.5   －

(ご参考)
 前期第２四半期累計期間実績

24,538 1,551 1,429 1,140 23.85 円

２.2021 年３月期 通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 50,343 1,940 1,785 1,345 28.14 円

今 回 修 正 予 想  ( Ｂ ) 49,738 1,940 1,785 1,345 28.14 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △605 0 0 0 －

増 減 率 ( ％ ) △1.2 0.0 0.0 0.0 －

(ご参考)
 前期実績(2020 年３月期)

52,531 2,791 2,592 1,850 38.72 円

３．第２四半期累計期間連結業績予想との差異の理由

第２四半期累計期間における業績は、環境資源開発事業部門において「プラスチック燃料」の受入物件の

精査等による増益を主たる要因として、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が予想と

の間で差異が生じました。

４．通期連結業績予想修正の理由

売上高につきましては、エネルギー事業部門の売上高減少により前回予想を下回る見込みであります。

利益につきましては、売上高が前回予想を下回るものの、事業部ごとに見直した結果、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益は、期初計画を維持しております。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上